ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 июня 2022 г.
	               №
	36/140

О назначении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 7
Руководствуясь пунктом 91 статьи 26, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 82 Закона Республики Марий Эл
от 2 декабря 2008 г. № 70-З «О выборах в органы местного самоуправления
в Республике Марий Эл», постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 26 мая 2022 г. № 10/96 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территориальные избирательные комиссии Республики Марий Эл» и на основании решения Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» от 19 ноября 2021 г.
№ 178 «О досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск»   Семенова Николая Федоровича» Волжская городская территориальная избирательная комиссия    постановляет:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 8 на 11 сентября 2022 года.

2. При подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» седьмого созыва по Центральному одномандатному избирательному округу № 7:
1) руководствоваться решением Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» от 03 февраля 2014 г. № 462 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск»;
2) использовать нормативные правовые акты о выборах, инструкции, методические пособия и формы документов, ранее применяемые при подготовке и проведении выборов депутатов Собрания депутатов городского округа «Город Волжск» седьмого созыва 8 сентября 2019 года в части,
не противоречащей законодательству Российской Федерации
и законодательству Республики Марий Эл.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Марийская правда» и разместить на странице Волжской городской территориальной избирательной комиссии   на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Волжской городской территориальной избирательной комиссии

	Р.Х.Ханнанова

	Секретарь

Волжской городской территориальной избирательной комиссии

	Н.А.Плосконосова